
 1 

収支計算書（２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで） 

 

資金収入  
 

（単位 千円） 
大科目 予算 決算 

学生生徒等納付金収入 618,961 618,550 

手数料収入 6,985 7,383 

寄付金収入 11,328 13,854 

補助金収入 275,205 281,078 

資産売却収入 0 0 

付随事業・収益事業収入 52,971 58,732 

受取利息・配当金収入 1,705 1,528 

雑 収 入 8,585 9,081 

前受金収入 54,790 71,496 

その他の収入 21,594 85,347 

資金収入調整勘定 △66,062 △67,193 

前年度繰越支払資金 142,616 142,616 

合    計 1,128,678 1,222,472 

資金支出   
  

大科目 予算 決算 

人件費支出 587,479 589,885 

教育研究経費支出 171,308 159,984 

管理経費支出 63,063 61,042 

施設関係支出 9,623 14,475 

設備関係支出 5,357 5,639 

資産運用支出 0 0 

その他の支出 44,415 115,372 

(予 備 費） 5,000 0 

資金支出調整勘定 △17,761 △27,470 

翌年度繰越支払資金 260,194 303,545 

合    計 1,128,678 1,222,472 

 
資金収支内訳表 
資金収入  

 
（単位 千円） 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

学生生徒等納付金収入 0 86,100 9,915 411,712 110,824 618,550 

手数料収入 0 1,086 1 4,959 1,338 7,383 

寄付金収入 0 2,062 408 7,559 3,826 13,854 

補助金収入 0 83,436 7,495 137,958 52,189 281,078 

資産売却収入 0 0 0 0 0 0 

付随事業・収益事業収入 42,787 0 0 6,167 9,777 58,732 

受取利息・配当金収入 0 187 25 921 395 1,528 

雑 収 入 627 310 4 5,837 2,303 9,081 

合    計 43,414 173,182 17,846 575,113 180,652 990,207 

資金支出   
  

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

人件費支出 12,430 177,312 8,636 270,654 120,852 589,885 

教育研究経費支出 0 43,754 5,070 78,807 32,353 159,984 

管理経費支出 19,463 11,782 469 16,412 12,917 61,042 

施設関係支出 7,531 0 5,605 0 1,339 14,475 

設備関係支出 0 1,717 330 2,416 1,176 5,639 

合    計 39,423 234,564 20,111 368,290 168,637 831,025 
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    事業活動収支                             （単位 千円） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  大科目 予算 決算 

 
 
 
 
 

教
育
活
動
収
支 

学生生徒等納付金 618,961 618,550 

手 数 料 6,985 7,383 

寄 付 金 6,568 6,827 

経常費等補助金 273,176 279,613 

付随事業収入 49,483 55,339 

雑 収 入 3,175 3,724 

教育活動収入計 958,348 971,436 

人 件 費 582,070 584,202 

教育研究経費 280,726 269,381 

管 理 経 費 68,397 66,438 

徴収不能額等 0 28 

教育活動支出計 931,193 920,049 

教育活動収支差額 27,155 51,387  
 

教
育
活
動
外
収
支 

大科目 予算 決算 

受取利息・配当金 1,527 1,528 

その他の教育活動外収入 0 0 

教育活動外収入計 1,527 1,528 

借入金等利息 0 0 

その他の教育活動外支出 0 0 

教育活動外支出計 0 0 

教育活動外収支差額 1,527 1,528 

 経常収支差額 28,682 52,915 

 

特
別
収
支 

大科目 予算 決算 

資産売却差額 0 0 

その他の特別収入 8,329 10,241 

特別収入計 8,329 10,241 

資産処分差額 325 2,296 

その他の特別支出 0 0 

特別支出計 325 2,296 

  特別収支差額 8,004 7,945 

 （予 備 費）  5,000 0 

基本金組入前当年度収支差額   31,686 60,860 

基本金組入額合計   △13,384 △19,736 

当年度収支差額   18,302 41,124 

前年度繰越収支差額   △1,143,276 △1,143,276 

基本金取崩額 0 2,085 

翌年度繰越収支差額 △1,124,974 △1,100,067 

 

事業活動収入計 968,205 983,206 

事業活動支出計 936,518 922,345 
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事業活動収支内訳表                                                 （単位 千円） 
  大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

教
育
活
動
収
支 

学生生徒等納付金 0 86,100 9,915 411,712 110,824 618,550 

手 数 料 0 1,086 1 4,959 1,338 7,383 

寄 付 金 0 2,526 267 2,477 1,557 6,827 

経常費等補助金 0 82,761 7,155 137,508 52,189 279,613 

付随事業収入 39,395 0 0 6,167 9,777 55,339 

雑 収 入 627 37 91 652 2,317 3,724 

教育活動収入計 40,022 172,509 17,429 563,475 178,002 971,436 

人 件 費 12,430 177,027 8,636 265,257 120,852 584,202 

教育研究経費 0 87,466 12,375 116,156 53,384 269,381 

管 理 経 費 21,113 12,020 475 16,674 16,155 66,438 

徴収不能額等 0 28 0 0 0 28 

教育活動支出計 33,543 276,541 21,486 398,086 190,393 920,049 

教育活動収支差額 6,479 △104,031 △4,057 165,389 △12,391 51,387 

教
育
活
動
外
収
支 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

受取利息・配当金 0 187 25 921 395 1,527 

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 

教育活動外収入計 0 187 25 921 395 1,527 

借入金等利息 0 0 0 0 0 0 

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 

教育活動外支出計 0 0 0 0 0 0 

教育活動外収支差額 0 187 25 921 395 1,527 

 経常収支差額 6,479 △103,844 △4,032 166,310 △11,996 52,915 

特
別
収
支 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

資産売却差額 0 0 0 0 0 0 

その他の特別収入 0 1,751 481 5,741 2,269 10,241 

特別収入計 0 1,751 481 5,741 2,269 10,241 

資産処分差額 0 102 0 2,194 0 2,296 

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0 

特別支出計 0 102 0 2,194 0 2,296 

  特別収支差額 0 1,650 481 3,546 2,269 7,945 

 （予 備 費）  0 0 0 0 0 0 

基本金組入前当年度収支差額   6,479 △102,194 △3,552 169,856 △9,728 60,861 

基本金組入額合計   △7,531 △3,042 △5,935 △713 △2,515 △19,736 

当年度収支差額   △1,052 △105,237 △9,487 169,143 △12,242 41,125 

（参考）  

事業活動収入計 40,022 174,448 17,934 570,137 180,665 983,206 

事業活動支出計 33,543 276,642 21,486 400,281 190,393 922,345 

 
 


